
“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 001460/2019

LUJÁN, 18 DIC 2019

VISTO:  Las  Resoluciones  RESHCS-LUJ:  0000732-19  y
RESHCS-LUJ: 0000769-19 por las que se aprueba el resultado de las
elecciones generales de representantes de claustros a los Cuerpos
Colegiados de la Universidad Nacional de Luján y la distribución
de cargos entre las listas que obtuvieron representación, y

CONSIDERANDO:
Que  se  han  recibido  las  opciones  de  los  señores

Ezequiel Enrique LARRABURU y Esteban GIDEKEL, candidatos electos
para las instancias Asamblea Universitari y H. Consejo Superior,
por  la  Lista  250  del  Claustro  de  Profesores  y  Lista  323  del
Claustro  de  Docentes  Auxiliares,  respectivamente,  quiénes  han
manifestado su voluntad de permanecer en la instancia H. Consejo
Superior, en cumplimiento del procedimiento y plazo establecidos
en el Artículo 3º de la Resolución RESHCS-LUJ: 0000732-19.

Que por otro lado, el señor Mateo TELLERIRTE candidato
electo para las instancias H. Consejo Superior y Consejo Directivo
Departamental de Ciencias Básicas y de Ciencias Sociales, por la
Lista 111 del Claustro Estudiantes, ha optado por permanecer en la
instancia H. Consejo Superior, en cumplimiento del procedimiento y
plazo establecido en el Artículo 3º de la Resolución RESHCS-LUJ:
0000769-19.

Que  corresponde  formalizar  la  integración  de  los
Cuerpos Colegiados.

Que la competencia del órgano para el dictado de la
presente  está  determinada  por  el  Artículo  53,  Inciso  x)  del
Estatuto Universitario.

Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en sus sesiones
extraordinarias  de  los  días  29  de  noviembre  de  2019  y  17  de
diciembre de 2019.

Por ello,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la integración de los Cuerpos Colegiados,
conforme el resultado del escrutinio definitivo, según consta en
los Anexos I a X de la presente resolución, determinando que el
período  de  vigencia  de  los  mandatos  será  el  siguiente:  20  de
diciembre de 2019 al 20 de diciembre de 2021.-

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.-

RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ:0000770-19

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

ASAMBLEA UNIVERSITARIA

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105:

1.- PASSARELLO, Milba Berenice D.N.I.Nº 34.181.307
2.- FERREYRA, Macarena D.N.I.Nº 40.742.881
3.- TARTARA, Guillermo D.N.I.Nº 33.334.590
4.- SANCHEZ, María Eugenia D.N.I.Nº 37.953.562
5.- AYALA, Franco Alejandro D.N.I.Nº 39.488.620
6.- DE LORENZO, Juan Manuel D.N.I.Nº 38.939.947

LISTA 110:

1.- CORONEL BAREIRO, Alfredo D.N.I.Nº 94.697.427
2.- PRADO OLMOS, María Sol D.N.I.Nº 38.958.556
3.- SAINZ, Joaquín Alberto D.N.I.Nº 40.955.120
4.- QUIROGA, Aldana Belén D.N.I.Nº 39.427.078
5.- PAIVA, Pablo Antonio D.N.I.Nº 39.462.615
6.- SORIA, Andrea Melisa D.N.I.Nº 39.743.783
7.- SANCHEZ, Leandro Javier D.N.I.Nº 38.931.513

LISTA 111:

1.- BERTOGLIO, Ángel Sebastián D.N.I.Nº 37.272.509
2.- GÓMEZ, Marina Soledad D.N.I.Nº 35.396.509
3.- GÓMEZ, Ruth Elizabeth D.N.I.Nº 32.028.188
4.- LAUGAS, Pedro D.N.I.Nº 35.425.453
5.- PACINI, Lautaro D.N.I.Nº 39.763.416
6.- JACOBSEN, Rocío Jacqueline D.N.I.Nº 37.162.568
7.- AMAYA, Nicolás D.N.I.Nº 40.184.306
8.- RIGURESMA, Miguel Ángel D.N.I.Nº 36.223.136

LISTA 117:

1.- ALVAREZ, Martín D.N.I.Nº 41.205.858
2.- LUQUE, Martina Noel D.N.I.Nº 43.461.711
3.- LEIVA, Darío Alberto D.N.I.Nº 26.069.790

             ///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA
                 EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

SUPLENTES

LISTA 105:

1.- CASTRO, Franco Andrés D.N.I.Nº 39.492.144
2.- GRATTONE, Ángeles Andrea D.N.I.Nº 36.750.831
3.- ORELLANO, Miranda Sol D.N.I.Nº 40.061.647
4.- LÓPEZ, Nélida Elsa  D.N.I.Nº 22.760.141
5.- ROUDE, Florencia Anabella D.N.I.Nº 37.681.298
6.- CICCONE, Santiago D.N.I.Nº 37.560.579

LISTA 110:

1.- CARRERA, María Eva D.N.I.Nº 32.323.540
2.- PASSARELLI, Rodrigo Damián D.N.I.Nº 28.079.414
3.- PÉREZ, Agustina Ayelén D.N.I.Nº 36.051.612
4.- CANGERO, Matías Gabriel D.N.I.Nº 40.747.950
5.- SANDOVAL, María Rosa D.N.I.Nº 40.567.698
6.- CONTRERAS, Alejo Jesús D.N.I.Nº 41.104.902
7.- VILLAFAÑE, Yasmin Araceli D.N.I.Nº 36.260.625

LISTA 111:

1.- BRAMBILLA, Miriam Elizabeth D.N.I.Nº 27.846.087
2.- SEDRAN, Marco Gabriel D.N.I.Nº 39.155.666
3.- AMOR, Damián Ezequiel D.N.I.Nº 40.081.025
4.- MUÑECAS, Carlos Tomás D.N.I.Nº 37.976.847
5.- PEREYRA, Gastón Nicolás D.N.I.Nº 38.807.634
6.- GODOY, Ana Belén D.N.I.Nº 38.680.402
7.- SILVESTRE MARQUES, Braian Eduardo D.N.I.Nº 39.551.267
8.- COUGET, Zacarías Jesús Matías D.N.I.Nº 38.836.266

LISTA 117

1.- PAREDES, Marina Eliana D.N.I.Nº 33.302.759
2.- SALICA, Verónica Sabrina D.N.I.Nº 35.822.555
3.- BELIZAN, Noelia Candelaria D.N.I.Nº 40.142.549

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA
       EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 3 -

PROFESORES

TITULARES:

LISTA 250:

1.- BACARINI, Hernán Alberto D.N.I.Nº 13.299.665
2.- FILIPPINI, Olga Susana D.N.I.Nº 10.142.680
3.- VIDALES, Susana Leontina D.N.I.Nº 11.253.345
4.- FERNANDEZ, Alejandro D.N.I.Nº 22.671.236
5.- ZITO, Rosa Susana D.N.I.Nº 10.537.586
6.- ISMACH, Mario Miguel D.N.I.Nº 11.424.942
7.- BALAZOTE OLIVER, Alejandro O. D.N.I.Nº 10.871.935
8.- PARISI, Mónica Graciela D.N.I.Nº 16.041.875
9.- GUEÇAIMBURU,Juan Martín D.N.I.Nº 16.618.630
10.- MOCHETTI, Mario D.N.I.Nº 17.006.831
11.- PANESSI, Walter Fabián D.N.I.Nº 18.344.724
12.- CHIJANI, Gustavo César D.N.I.Nº 11.981.160
13.- LOPEZ ALFONSÍN, Marcelo Alberto D.N.I.Nº 14.927.493
14.- FERNICOLA, Juan Carlos D.N.I.Nº 18.414.062
15.- MAZIERES, Jimena Olga D.N.I.Nº 26.887.014
16.- AVALOS, María Alejandra D.N.I.Nº 13.255.443
17.- DE LAZZARI, Guillermo D.N.I.Nº 16.833.815
18.- RABINOVICH, Mauricio D.N.I.Nº 13.031.458
19.- MOLINARI, Carlos Alberto Jesús D.N.I.Nº 10.266.253
20.- DÍAZ CIARLO, Gustavo Alejandro D.N.I.Nº 13.068.861
21.- GARCÍA, Alejandra Ivana D.N.I.Nº 21.690.783
22.- LISCIOTTO, Eugenio Francisco D.N.I.Nº 10.209.399
23.- YORMANN, Gladys Elizabeth D.N.I.Nº 13.620.616
24.- LOPEZ YAÑEZ, Fernando D.N.I.Nº 17.406.974
25.- SELA, Jorge Pablo D.N.I.Nº 18.148.782
26.- ESCUDERO, Silvia Susana D.N.I.Nº 13.864.412

LISTA 280:

1.- MOMO, Fernando Roberto D.N.I.Nº 13.146.294
2.- MISURACA, María Rosa D.N.I.Nº 12.299.861
3.- BASTA, Roxana Graciela D.N.I.Nº 24.070.592
4.- DIGILIO, Patricia Elisa D.N.I.Nº 12.096.699
5.- ERRAMUSPE, Juana Beatriz D.N.I.Nº 18.555.044
6.- VILCHES, Carolina Soledad D.N.I.Nº 26.183.246
7.- MÚSERES, Nuria Salomé D.N.I.Nº 27.000.264
8.- MENGASCINI, Adriana Susana D.N.I.Nº 16.100.846
9.- SANCHEZ CARO, Aníbal Emilio D.N.I.Nº 14.250.325

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 4 -

10.- WEBER SUARDIAZ, Clara D.N.I.Nº 27.215.717
11.- MARTINETTO, Alejandra Beatriz D.N.I.Nº 14.255.996
12.- DUHOUR, Andrés Esteban D.N.I.Nº 25.396.194

SUPLENTES

LISTA 250:

1.- LITARDO, María Cecilia D.N.I.Nº 17.517.533
2.- ORZI, Ricardo Marcelo D.N.I.Nº 16.280.741
3.- REAL, Ariel Hernán D.N.I.Nº 22.739.280
4.- FARÍAS, María Edith D.N.I.Nº 21.929.428
5.- ALVAREZ, Germán Norlindo D.N.I.Nº 20.431.397
6.- ROSSI, Ana Lía D.N.I.Nº 10.915.811
7.- CABADA, Luis Ángel D.N.I.Nº 10.537.480
8.- CARLIS, María Fabiana D.N.I.Nº 20.965.880
9.- PANTUSO, Francisco Santos D.N.I.Nº 13.104.816
10.- SALLES, Estela Cristina D.N.I.Nº 11.625.523
11.- PECCIA, Adriana Mónica D.N.I.Nº 13.652.750
12.- GUALDIERI, Pablo Daniel D.N.I.Nº 12.677.020
13.- NESPOLO, Eugenia Alicia D.N.I.Nº 20.005.878
14.- PERROUD, Claudia Vilma D.N.I.Nº 16.910.806
15.- BENITEZ SIGAUT, Eduardo Agustín D.N.I.Nº 25.299.754
16.- MONTERROSO, Elda Yolanda D.N.I.Nº 14.195.704
17.- GONZÁLEZ, María Dolores D.N.I.Nº 11.615.784
18.- VIDALES, Graciela Elba D.N.I.Nº 13.620.236
19.- BUZAI, Gustavo Daniel D.N.I.Nº 16.729.580
20.- ZABALA, Stella Maris D.N.I.Nº 11.715.336
21.- WAWRZYK, Ana Celeste D.N.I.Nº 27.399.218
22.- SEGURA, Alicia Mabel D.N.I.Nº 16.316.118
23.- BELFORTE, Fiorella Sabrina D.N.I.Nº 30.744.410
24.- BONVECCHI,Virginia Enriqueta D.N.I.Nº 16.316.325
25.- OTTAVIANO, Clarisa Rosario D.N.I.Nº 13.023.531
26.- LLARÍN, Victor Darío D.N.I.Nº 16.220.458

LISTA 280:

1.- CABRERA, María Eugenia D.N.I.Nº 18.271.843
2.- PARRA, Gustavo Alberto D.N.I.Nº 18.507.651
3.- PERROTTI, Rosana D.N.I.Nº 12.817.302



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 5 -

4.- SPREGELBURD, Roberta Paula D.N.I.Nº 20.202.589
5.- CHADAD, Eduardo Martín D.N.I.Nº 23.670.466
6.- INDART, Mariano D.N.I.Nº 17.467.445
7.- LINARES, María Cristina D.N.I.Nº 10.454.485
8.- LAZARO, Fernando Darío D.N.I.Nº 18.118.688
9.- PAZ, Gabriel Alejandro D.N.I.Nº 20.988.901
10.- CRUDER, Gabriela D.N.I.Nº 14.856.103
11.- BUR, Félix Ricardo D.N.I.Nº 17.492.071
12.- GONZÁLEZ, María Ana D.N.I.Nº 25.846.089

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 317:

1.- DUNA, Carina Natalia D.N.I.Nº 25.407.284
2.- AYALA, Rodrigo Emmanuel D.N.I.Nº 30.736.330
3.- ERNI, Anabela Luján D.N.I.Nº 25.569.977
4.- BRITTES, Karina Alejandra D.N.I.Nº 31.441.799

LISTA 323:

1.- RECHE, Marcos Alejandro D.N.I.Nº 22.646.589
2.- ARES, Cecilia Laura D.N.I.Nº 25.477.809
3.- EUSTAQUIO, Analía Verónica D.N.I.Nº 22.739.364
4.- DE BONIS, Ana María D.N.I.Nº 14.996.204
5.- TABAREZ, Federico D.N.I.Nº 34.461.312
6.- MARTINELLI, Martín Alejandro D.N.I.Nº 29.301.597

SUPLENTES

LISTA 317:

1.- PARMIGGIANI, Facundo Ernesto D.N.I.Nº 32.147.815
2.- BIA LÓPEZ, Yanina Ramona D.N.I.Nº 26.226.806
3.- MARAZZO, José Luis D.N.I.Nº 8.320.478
4.- CARABAJAL, Javier Claudio A. D.N.I.Nº 22.656.731

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 6 -

LISTA 323:

1.- GONZÁLEZ, Hernán Eduardo D.N.I.Nº 22.493.055
2.- GROSSO, Santiago Nicolás D.N.I.Nº 32.036.542
3.- VILLETA, Vanesa Haydee D.N.I.Nº 24.814.432
4.- RISIGLIONE, María Laura D.N.I.Nº 30.647.080
5.- ALEGRE, Esteban Gerardo D.N.I.Nº 25.104.130
6.- YABAR, Marina Mabel D.N.I.Nº 27.797.694

NODOCENTES

TITULARES

LISTA 430:

1.- RAMOS, Juan Eduardo D.N.I.Nº 13.146.648
2.- SUSICH, Adriana D.N.I.Nº 13.994.781
3.- VILLA, Daniel Marcos D.N.I.Nº 8.586.880
4.- SEMIS, Graciela Mónica D.N.I.Nº 12.677.298
5.- CUEVAS, Juan Carlos D.N.I.Nº 17.006.528

LISTA 493:
1.- MONTIEL, Silvia Marina Marcela D.N.I.Nº 18.679.887

SUPLENTES

LISTA 430:

1.- VILLANO, Norma Viviana D.N.I.Nº 17.882.955 
2.- PARMIGGIANI, Gustavo Guillermo D.N.I.Nº 13.601.904
3.- MONIN, María Laura D.N.I.Nº 23.529.837
4.- GUTIERREZ, Walter René D.N.I.Nº 13.620.460
5.- GHIGNONE, María José D.N.I.Nº 23.003.703

LISTA 493:
1.- RODRIGUEZ, Verónica Gabriela D.N.I.Nº 23.468.989 



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 7 -

GRADUADOS

TITULARES

LISTA 510:

1.- ALI, Maximiliano D.N.I.Nº 30.826.431

LISTA 511:

1.- ORSI, Rosina Valeria D.N.I.Nº 25.871.860
2.- BISCAIBURO, Emiliano D.N.I.Nº 37.675.574

SUPLENTES

LISTA 510:

1.- VERON, Elsa Beatriz D.N.I.Nº 20.978.221 

LISTA 511:

1.- DI GIROLAMO, Stella Maris D.N.I.Nº 13.635.625 
2.- LIPARI, Ariel Alejandro D.N.I.Nº 37.678.856

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

HONORABLE CONSEJO SUPERIOR

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105:

1.- KLUG, Lucía Lorena D.N.I.Nº 40.455.253
2.- VIEYTES, Manuel D.N.I.Nº 35.983.765

LISTA 110:

1.- MAZZINI, Emiliano Gastón D.N.I.Nº 39.331.079

LISTA 111:

1.- TELLERIARTE, Mateo José D.N.I.Nº 37.030.352
2.- CÁCERES, María Eugenia D.N.I.Nº 32.882.390

SUPLENTES

LISTA 105:

1.- JUARES, Ailén Malvina D.N.I.Nº 39.599.297
2.- PÉREZ, Bárbara Lucía D.N.I.Nº 41.134.747

LISTA 110:

1.- LLANOS, Federico Ignacio D.N.I.Nº 41.105.220

LISTA 111:

1.- CRINCOLI LENKIC, Arian Iair M. D.N.I.Nº 36.081.394
2.- GRANDOLI, Stella Maris D.N.I.Nº 45.411.145



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

PROFESORES

TITULARES

LISTA 250:

1.- MUFATO, Jorge Domingo D.N.I.Nº 11.931.468
2.- LARRETAPE, Gabriel Antonio D.N.I.Nº 22.121.492
3.- GALLO, Alicia del Valle D.N.I.Nº 13.603.179
4.- OLORIZ, Mario Guillermo D.N.I.Nº 14.927.880

LISTA 280:

1.- VAZQUEZ, Silvia Andrea D.N.I.Nº 12.792.521

SUPLENTES

LISTA 250:

1.- GEJO, Omar Horacio D.N.I.Nº 13.131.525
2.- DEFILIPIS, Cynthia D.N.I.Nº 16.245.838
3.- LARRABURU, Ezequiel Enrique D.N.I.Nº 27.234.960
4.- VINJOY, Marcelo Daniel D.N.I.Nº 11.566.584

LISTA 280:

1.- COLOMBO, Mariano Eduardo D.N.I.Nº 21.671.473
 

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 317:

1.- MARTÍNEZ, Carla Romina D.N.I.Nº 25.638.872

LISTA 323:

1.- CONTE, Diego José D.N.I.Nº 26.114.565
2.- CALVENTE, Mariana D.N.I.Nº 20.993.693

SUPLENTES

LISTA 317:
1.- MARTÍNEZ, Ariel Agustín D.N.I.Nº 30.716.555



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 3 -

LISTA 323:

1.- STANCANELLI, Marina D.N.I.Nº 25.056.867
2.- GIDEKEL, Esteban D.N.I.Nº 18.381.320

NODOCENTES

TITULARES

LISTA 430:

1.- LÓPEZ, Sonia Karina D.N.I.Nº 23.775.179
2.- SCARNATO, Agustín D.N.I.Nº 32.378.293

SUPLENTES

LISTA 430:

1.- DEL RÍO, Abi D.N.I.Nº 30.566.284
2.- MIRANDA, José Luis D.N.I.Nº 22.385.143

GRADUADOS

TITULAR

LISTA 511:

1.- VIVA, Rubén Darío D.N.I.Nº 25.186.484

SUPLENTE

LISTA 511:

1.- DI PASQUA, Ornela Nuri D.N.I.Nº 32.725.362

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO III DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ:

CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS BÁSICAS

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105:

1.- TERRIZANO, Juana D.N.I.Nº 40.127.459

LISTA 110:

1.- CAIRO, Guido Tomás D.N.I.Nº 40.187.517

LISTA 111:

1.- BERTOGLIO, Ángel Sebastián D.N.I.Nº 37.272.509

SUPLENTES

LISTA 105:

1.- DE DIEGO, Gabriel Alejandro D.N.I.Nº 40.535.029

LISTA 110:

1.- SORIA, Andrea Melisa D.N.I.Nº 39.743.783

LISTA 111:

1.- AMAYA, Nicolás D.N.I.Nº 40.184.306

PROFESORES

TITULARES

LISTA 217:

1.- ZABALA, Oscar Héctor D.N.I.Nº 16.838.546
2.- PANESSI, Walter Fabián D.N.I.Nº 18.344.724
3.- FORMICA, Francisco Alberto D.N.I.Nº 16.818.775
4.- BARRIOS, Hebe Alicia D.N.I.Nº 11.931.654

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP—LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

LISTA 220:

1.- TORREMORELL, Ana María D.N.I.Nº 24.834.180
2.- TOLOSA, Gabriel Hernán D.N.I.Nº 23.455.404

SUPLENTES

LISTA 217:

1.- REAL, Ariel Hernán D.N.I.Nº 22.739.280
2.- DE LAZZARI, Guillermo Francisco D.N.I.Nº 16.833.815
3.- ROSSI, Ana Lía D.N.I.Nº 10.915.811
4.- ESCUDERO, Silvia Susana D.N.I.Nº 13.864.412
 
LISTA 220:

1.- PIGHÍN, Andrés Fabián D.N.I.Nº 20.967.476
2.- STERN, Valeria Sol D.N.I.Nº 27.930.995

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 317:

1.- FERNÁNDEZ, Juan Manuel D.N.I.Nº 30.939.704
2.- SIMONCINI, Cintia Nathalia D.N.I.Nº 32.725.404

LISTA 323:

1.- TÚNEZ, Juan Ignacio D.N.I.Nº 24.435.773

SUPLENTES

LISTA 317:

1.- JECH, Ricardo Javier D.N.I.Nº 16.104.584
2.- ORTIZ, Claudia Susana D.N.I.Nº 16.911.000

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 00001460/2019

/// - 3 -

LISTA 323:

1.- DÍAZ, María Eugenia D.N.I.Nº 30.334.895

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO IV DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS SOCIALES

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105:

1.- GIORSEMINO, María Florencia D.N.I.Nº 34.399.604

LISTA 110:

1.- PALACIO, Sofía Belén D.N.I.Nº 40.886.872

LISTA 111:

1.- BERTOGLIO, Ángel Sebastián D.N.I.Nº 37.272.509

SUPLENTES

LISTA 105:

1.- GRATTONE, Ángeles Andrea D.N.I.Nº 36.750.831

LISTA 110:

1.- PASSARELLI, Rodrigo Damián D.N.I.Nº 28.079.414

LISTA 111:

1.- AMOR, Damián Ezequiel D.N.I.Nº 40.081.025

PROFESORES

TITULARES

LISTA 250:

1.- MARTÍNEZ, Adriana Norma D.N.I.Nº 10.425.621
2.- SELA, Jorge Pablo D.N.I.Nº 18.148.782
3.- ORZI, Ricardo Marcelo D.N.I.Nº 16.280.471

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

4.- CENDALI, María Florencia D.N.I.Nº 29.434.354
5.- CABRERA, Horacio Ricardo D.N.I.Nº 14.880.685
6.- SALLES, Estela Cristina D.N.I.Nº 11.625.523

SUPLENTES

LISTA 250:

1.- BELGRANO, Joaquín Gustavo D.N.I.Nº 23.205.382
2.- LYNCH, Gloria Alejandra D.N.I.Nº 17.427.361
3.- GIRIBUELA, Walter Abel D.N.I.Nº 21.528.019
4.- PORCELLI, Adriana Margarita D.N.I.Nº 16.583.380
5.- GIANNICE, Sergio Gabriel D.N.I.Nº 22.385.312
6.- DAVIO, Silvia Norma D.N.I.Nº 16.316.076

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 317:

1.- CHUL, Carolina Verónica D.N.I.Nº 25.458.115

LISTA 323:

1.- DEL BUONO, María Isabel D.N.I.Nº 17.063.499
2.- CIPOLLA, Damián Alejandro D.N.I.Nº 27.603.822

SUPLENTES

LISTA 317:

1.- LIGUORI, Rubén Oscar D.N.I.Nº 31.138.405

LISTA 323:

1.- MONETTA, Loana Edith D.N.I.Nº 27.191.206
2.- VARGAS, Gisella Beatriz E. D.N.I.Nº 27.787.859

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO V DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105:

1.- CASTRO, Franco Andrés D.N.I.Nº 39.492.144

LISTA 110:

1.- PÉREZ, Agustina Ayelén D.N.I.Nº 36.051.612
2.- PAVAN, Agostina D.N.I.Nº 39.160.118

SUPLENTES

LISTA 105:

1.- PARENTTI, Cecilia Verónica D.N.I.Nº 27.476.643

LISTA 110:

1.- CORONEL BAREIRO, Alfredo D.N.I.Nº 94.697.427
2.- COCA, Sofía Karen D.N.I.Nº 39.673.238

PROFESORES

TITULARES

LISTA 226:

1.- ERRAMUSPE, Juana Beatriz D.N.I.Nº 18.555.044
2.- SPREGELBURD, Roberta Paula D.N.I.Nº 20.202.589
3.- LINARES, María Cristina D.N.I.Nº 10.454.485
4.- LA PORTA, Patricia Alejandra D.N.I.Nº 12.400.213
5.- MARTINETTO, Alejandra Beatriz D.N.I.Nº 14.255.996
6.- GUALDIERI, Cecilia Beatriz D.N.I.Nº 10.724.659

SUPLENTES

LISTA 226:

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

1.- GONZÁLEZ, María Ana D.N.I.Nº 25.846.089
2.- WANSCHELBAUM, Cinthia D.N.I.Nº 25.647.329
3.- CABRERA, María Eugenia D.N.I.Nº 18.271.843
4.- MISURACA, María Rosa D.N.I.Nº 12.299.861
5.- PONCE, Rosana Elizabeth D.N.I.Nº 21.988.433
6.- MONKOBODZKY, Sergio Augusto D.N.I.Nº 13.801.067

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 320:

1.- HIRSCH, Dana D.N.I.Nº 30.744.707
2.- VILA, Diana Gabriela D.N.I.Nº 18.031.109
3.- VIOLI, Mariana Vanesa D.N.I.Nº 23.553.100

SUPLENTES

LISTA 320:

1.- MEDELA, Paula Andrea D.N.I.Nº 21.588.506
2.- FLOUCH, Fabio Andrés D.N.I.Nº 26.167.196
3.- REMOLGAO, Matías Emeterio D.N.I.Nº 31.560.292

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

     EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO VI DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL DE TECNOLOGÍA

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105: 

1.- SIMÓN, Virginia Elizabeth D.N.I.Nº 37.914.277

LISTA 111:

1.- AYALA, Mariana Soledad D.N.I.Nº 38.887.264
2.- AVILA MENDEZ,Cinthia Lorena D.N.I.Nº 25.559.274

SUPLENTES

LISTA 105:

1.- DE LORENZO, Eduardo Juan Manuel D.N.I.Nº 38.939.947

LISTA 111:

1.- AMATORE, Paola Alejandra D.N.I.Nº 24.436.690
2.- TIGNANELLI, Franco Fabián D.N.I.Nº 37.845.850

PROFESORES

TITULARES

LISTA 250:

1.- MARCHINI, Mariano Diego D.N.I.Nº 20.987.908
2.- RIQUELME VIRGALA, María Begoña D.N.I.Nº 18.789.003
3.- CABADA, Luis Ángel D.N.I.Nº 10.537.480
4.- PENÓN, Eduardo Augusto D.N.I.Nº 16.328.106
5.- MASSINO, Sergio Hernán D.N.I.Nº 25.675.706
6.- DUVERNE, Laura Beatriz C. D.N.I.Nº 17.514.829

SUPLENTES

LISTA 250:

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

1.- RAFFELLINI, Silvia Mónica D.N.I.Nº 14.809.372
2.- VIDALES, Susana Leontina D.N.I.Nº 11.253.345
3.- LOPEZ YAÑEZ, Fernando D.N.I.Nº 17.406.974
4.- CARULLO, Gustavo Enrique D.N.I.Nº 17.197.610
5.- CHIJANI, Gustavo César D.N.I.Nº 11.981.160
6.- PÉREZ, Juan Andrés D.N.I.Nº 27.851.580

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 323

1.- MAJBORODA, Susana D.N.I.Nº 17.316.493
2.- LANSÓN, Anahí D.N.I.Nº 22.922.628
3.- MEDANICH MILAN, Marina Vanesa D.N.I.Nº 26.563.363

SUPLENTES

LISTA 323:

1.- MINVIELLE, Emilce Anahí D.N.I.Nº 27.259.988
2.- MOTTO, María Carolina D.N.I.Nº 27.234.832
3.- EUSTAQUIO, Analía Verónica D.N.I.Nº 22.739.364

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO VII DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO ASESOR CENTRO REGIONAL CAMPANA

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105: 

1.- PÉREZ, Bárbara Lucía D.N.I.Nº 41.134.747
2.- PINTO, Rodrigo Alejo D.N.I.Nº 37.237.818

LISTA 111:

1.- TESURI, Juan Ignacio  D.N.I.Nº 39.579.834
2.- CHOQUE, Nicolás Facundo  D.N.I.Nº 42.397.987

SUPLENTES

LISTA 105: 

1.- BAVARISCO, Nahuel D.N.I.Nº 34.508.896
2.- TARTARA, Guillermo D.N.I.Nº 33.334.590

LISTA 111:

1.- LAUGAS, Pedro D.N.I.Nº 35.425.453
2.- GRANDOLI, Stella Maris D.N.I.Nº 45.411.145

PROFESORES

TITULARES

LISTA 250:

1.- REGGIARDO, María Marcela D.N.I.Nº 16.597.611
2.- BONNE, Daniel Roberto D.N.I.Nº 17.903.489
3.- CHEHEDE, Jorge Luis D.N.I.Nº 14.249.205
4.- AGUILAR, Rita Irene D.N.I.Nº 17.136.169



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

                     EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

SUPLENTES

LISTA 250:

1.- BUSALACCHI, Marcelo Daniel D.N.I.Nº 17.285.897
2.- GENNUSO, Claudio César D.N.I.Nº 16.168.909

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 317:

1.- DI GENNARO, Antonio Omar D.N.I.Nº 14.915.167

LISTA 323:

1.- VARGAS, Gisella Beatriz E. D.N.I.Nº 27.787.859
2.- GAZZO, María Fernanda D.N.I.Nº 21.946.193

SUPLENTES

LISTA 317:

1.- OLIVERA, Silvia Mabel D.N.I.Nº 14.850.422

LISTA 323:

1.- BEIER, Gladys Rosalía D.N.I.Nº 12.544.324
2.- MOJICA, Marcelo Claudio D.N.I.Nº 20.439.725

NODOCENTES

TITULAR

LISTA 430:

1.- RODRÍGUEZ, Silvio Nicolás D.N.I.Nº 40.455.811

SUPLENTE

1.- PÉREZ, Ana Laura D.N.I.Nº 35.065.902

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 3 -

GRADUADOS

TITULARES

LISTA 511

1.- GRASSI, Ana Laura D.N.I.Nº 23.500.753
2.- BRINGAS, Ramiro Iván D.N.I.Nº 34.985.568

SUPLENTES

LISTA 511

1.- CARRIZO, Virginia Edith D.N.I.Nº 29.931.198
2.- BISCAIBURO, Emiliano D.N.I.Nº 37.675.574

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

     EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO VIII DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO ASESOR CENTRO REGIONAL CHIVILCOY

PROFESORES

TITULARES

LISTA 257:

1.- SAGULA, Jorge Enrique D.N.I.Nº 13.486.362
2.- POGGI, Silvia Susana D.N.I.Nº 17.775.018
3.- GUELFFI, Jorge Rubén D.N.I.Nº 11.596.198
4.- TAMBORENEA, María Inés D.N.I.Nº 14.843.103

SUPLENTES

LISTA 257:

1.- OTTAVIANO, Clarisa Rosario D.N.I.Nº 13.023.531
2.- LYNCH, Gloria Alejandra D.N.I.Nº 17.427.361
3.- ANDREUCCI, Bibiana Mabel D.N.I.Nº 16.546.845
4.- DE MARZI, Mauricio César D.N.I.Nº 23.446.390

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 317:

1.- CHALE, Pablo César D.N.I.Nº 27.851.739
2.- GERONA, Lorena Mariel D.N.I.Nº 25.330.821
3.- CIRELLO, Silvia Beatriz D.N.I.Nº 17.379.365

SUPLENTES

LISTA 317:

1.- ORTIZ, Adolfo Carlos D.N.I.Nº 13.837.147
2.- CHAPETTO, Viviana Paola D.N.I.Nº 22.376.437
3.- ISLA, José Luis D.N.I.Nº 20.718.878

                                                         ///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

NODOCENTES

TITULAR

LISTA 430:

1.- BIDART, Renzo Jeremías D.N.I.Nº 37.152.280

SUPLENTE

LISTA 430: 

1.- PISACCO, Lorena D.N.I.Nº 26.102.389

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA
       EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO IX DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO ASESOR DELEGACIÓN UNIVERSITARIA SAN FERNANDO

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 105: 

1.- MOLINA, Félix Rodrigo D.N.I.Nº 42.360.039
2.- ATENCIO, Facundo D.N.I.Nº 40.130.852

LISTA 111:

1.- LATORRE, Delfina  D.N.I.Nº 36.806.938
2.- RIGURESMA, Miguel Ángel  D.N.I.Nº 36.223.136

SUPLENTES

LISTA 105: 

1.- MARMOL, Nicolás Nahuel D.N.I.Nº 38.043.405
2.- SUAREZ, Sergio Alejandro D.N.I.Nº 26.621.281

LISTA 111:

1.- GODOY, Ana Belén D.N.I.Nº 38.680.402
2.- CRINCOLI LENKIC, Arian Iair M. D.N.I.Nº 36.081.394

NODOCENTES

TITULAR

LISTA 430:

1.- CHANGO, Juan Manuel D.N.I.Nº 26.911.464 

SUPLENTE

LISTA 430: 

1.- TORRADO, Silvia Beatriz D.N.I.Nº 17.061.271

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

GRADUADOS

TITULARES

LISTA 511

1.- SALABERRY, Jorge Fabián D.N.I.Nº 17.110.384
2.- RUIZ, Juan Martín D.N.I.Nº 34.094.176

SUPLENTES

LISTA 511

1.- SCHLEGEL, Romina Giselle D.N.I.Nº 39.109.190
2.- SEGUI, Yazmín D.N.I.Nº 36.087.566

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

EXP-LUJ: 0001460/2019

ANEXO X DE LA RESOLUCIÓN RESHCS-LUJ: 0000770-19

CONSEJO ASESOR CENTRO REGIONAL SAN MIGUEL

ESTUDIANTES

TITULARES

LISTA 110:

1.- SANCHEZ, Yamila Belén D.N.I.Nº 41.199.021
2.- MARTÍNEZ, Nadia Elina D.N.I.Nº 29.631.991
3.- VIDIC, Juan Martín D.N.I.Nº 41.024.620

LISTA 117:

1.- PAREDES, Marina Eliana D.N.I.Nº 33.302.759

SUPLENTES

LISTA 110:

1.- AGUIRRE, Antonella Anahí D.N.I.Nº 38.941.291
2.- QUIROGA, Aldana Belén D.N.I.Nº 39.427.078
3.- DIAZ, Leandro Daniel D.N.I.Nº 39.845.252

LISTA 117:

1.- LEIVA, Darío Alberto D.N.I.Nº 26.069.790

PROFESORES

TITULARES

LISTA 210:

1.- GONZALEZ CABRERIZO, Susana B. D.N.I.Nº 13.187.857
2.- PALUMBO, Claudia Inés D.N.I.Nº 17.737.779
3.- NORIEGA, Rodolfo Gabriel D.N.I.Nº 17.762.434
4.- SANTARCANGELO, Alba Inés D.N.I.Nº 11.554.511

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA

                           EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 2 -

SUPLENTES

LISTA 210:

1.- BARSKY, Andrés D.N.I.Nº 20.298.370
2.- SCOPEL, Alejandro Adrián D.N.I.Nº 23.054.079
3.- COPPOLA, Leonardo Lucas D.N.I.Nº 24.923.851

DOCENTES AUXILIARES

TITULARES

LISTA 310:

1.- ARES, Cecilia Laura D.N.I.Nº 25.447.809
2.- FLORES, Noemí Alicia D.N.I.Nº 23.774.828

LISTA 317:

1.- CALABRO, Laura Cristina D.N.I.Nº 17.373.904

SUPLENTES

LISTA 310: 

1.- DI GIORGIO, Melisa Romina D.N.I.Nº 31.601.857
2.- DUSINI, Marcela Beatriz D.N.I.Nº 21.037.061

LISTA 317:

1.- AYALA, Rodrigo Emmanuel D.N.I.Nº 30.736.330

NODOCENTES

TITULAR

LISTA 430:

1.- ROSS, Juan Sebastián D.N.I.Nº 25.250.181

///



“70º Aniversario de la Gratuidad Universitaria 1949 – 2019

Universidad Nacional de Luján
             REPÚBLICA ARGENTINA
                                EXP-LUJ: 0001460/2019

/// - 3 -

SUPLENTE

LISTA 430:

1.- BERNA, Valeria Alejandra D.N.I.Nº 92.746.301

GRADUADOS

TITULARES

LISTA 510:

1.- TELLEZ, María Eugenia D.N.I.Nº 28.504.771

LISTA 511:

1.- PÉREZ, Héctor Osvaldo D.N.I.Nº 24.647.684

SUPLENTES

LISTA 510:

1.- LORENZO, Gabriel Gustavo D.N.I.Nº 22.589.361

LISTA 511:

1.- RIQUELME, Esteban Daniel D.N.I.Nº 29.070.788

* * * * * *

Mgter. Joaquín Gustavo BELGRANO
Secretario General

Mgter. Antonio Francisco LAPOLLA
Presidente

H. Consejo Superior

El texto de los documentos publicados en el sitio Web de la Universidad Nacional de Luján
no tendrá validez para su presentación en terceras instituciones y/o entidades, salvo que

contaren con autenticación expedida por la Dir. de Gestión de Doc. y Actos Adm.


